
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от /9. №

город Тимашевск

Об утверждении перечня организаций, которым устанавливаются 
квоты на 2022 г. для приёма на работу граждан, испытывающих

трудности в поиске работы

В целях обеспечения дополнительных гарантий гражданам из числа лиц, 
испытывающих трудности в поиске работы, реализации ими права на труд, со­
циальную защиту от безработицы и в целях смягчения социальной напряжен­
ности на рынке труда, руководствуясь Законом Российской Федерации от 
19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», 
Федеральным Законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 
8 февраля 2000 г. № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском 
крае» (далее - Закон № 231-КЗ), на основании информации о среднегодовой 
численности работников организаций, расположенных на территории Тима- 
шевского района, представленной государственным казенным учреждением 
Краснодарского края «Центр занятости населения Тимашевского района» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Перечень организаций независимо от организационно-правовых 

форм и форм собственности, представительств и филиалов, индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц, состоящих на учёте в налоговых органах 
на территории Краснодарского края и расположенных на территории Тимашев­
ского района, с численностью работников не менее чем 35 человек и не более 
чем 100 человек, для которых устанавливается количество рабочих мест (квот) 
в 2022 году для приёма на работу граждан из числа инвалидов, имеющих в со­
ответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации реко­
мендацию к труду (приложение № 1).

1.2. Перечень организаций независимо от организационно-правовых 
форм и форм собственности, представительств и филиалов, индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц, состоящих на учете в налоговых органах 
на территории Краснодарского края и расположенных на территории Тимашев­
ского района, с численностью работников свыше 100 человек, для приема на



2

работу в 2022 году инвалидов, молодёжи и иных граждан, испытывающих 
трудности в поисках работы в соответствии со статьей 2 Закона № 231-КЗ, для 
которых вводятся квоты (приложение № 2).

2. Организационному отделу администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста­
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо­
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная д. 103, каб. № 5.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Отделу по социальным вопросам администрации муниципального об­
разования Тимашевский район (Каленский В.А.) уведомить работодателей об 
установлении квотируемых рабочих мест не позднее 1 декабря 2021 г.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния, но не ранее 1 января 2022 г., за исключением пунктов 2-4, вступающих в 
силу со дня подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



( (

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от -)

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций независимо от организационно - правовых форм и форм собственности, представительств и филиалов, 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц, состоящих на учете в налоговых органах на территории 
Краснодарского края и расположенных на территории Тимашевского района, с численностью работников не менее 

чем 35 человек и не более чем 100 человек, для которых устанавливается количество рабочих мест (квот) для приема
на работу в 2022 году инвалидов, имеющих в соответствии 

с индивидуальной программой реабилитации или абилитации рекомендацию к труду

№
п/п

Н аи м ен ован и е организации С реднесп исоч­
ная численность 

работников

Ч исленность работников, 
услови я труда которы х 
отнесены  к  вредны м  и 

(или) опасны м  условиям  
труда (чел.)

У становленная квота для прием а на работу 
инвалидов, им ею щ их в соответствии  с и н ­
дивидуальной програм м ой реабилитации 
или абилитации инвалида реком ендации 

к  труду, (3 % ), рабочих м ест (ед .)

1 2 3 4 5
1 А дм ин и страц и я Т и м аш евского  городского поселе­

ния Т и м аш евского  рай он а
58 0 2

2 Г осударствен н ое автон ом н ое учреж дение социаль­
ного  обслуж ивания К расн одарского  края «Тим а­
ш евски й  ком плексны й ц ен тр  реабилитации инва­
лидов»

65 2 2



(

1 2 3 4 5
3 Г  осударственное казенное общ еобразовательное 

учреж дение К расн одарского  края специальная (кор­
рекционная) ш кола-и н терн ат станицы  М едведов- 
ской

75 7 2

4 Г осударственное бю дж етное проф ессиональное об­
разовательное учреж ден и е К раснодарского  края 
«Т им аш евский  техн и кум  кадровы х ресурсов»

66 0 2

5 Г осударственное бю дж етное учреж дение К расно­
дарского  края «У правление ветеринарии  Тимаш ев- 
ского  района»

49 29 0

6 Г осударствен н ое казенное учреж ден и е социального 
обслуж ивания К расн одарского  края «М едведов- 
ский  детски й  д ом  для детей -си рот и детей , остав­
ш ихся без попечения родителей , с дополнительны м  
образованием »

76 0 2

7 Г осударственное казенное учреж ден и е социального 
обслуж ивания К расн одарского  края «Тим аш евский 
социальн о-реаби ли тац и он н ы й  центр для несовер­
ш еннолетних»

66 16 1

8 М униципальное бю дж етное учреж дение дополни­
тельного  образования Ц ен тр  творчества  «Радуга» 
м униципального  образования Т им аш евский  район

54 1 2

9 М униципальное бю дж етное дош кольн ое образова­
тельн ое учреж ден и е -  цен тр  развития ребенка -  
детски й  сад  №  7 м униципального  образования Т и­
м аш евски й  район

46 17 0

10 М униципальное бю дж етное дош кольное образова­
тельн ое у ч реж ден и е  -  цен тр  развития ребенка -  
детски й  сад  №  19 м униципального  образования Т и­
м аш евски й  район

52 2 1

11 М униципальное бю дж етное дош кольное образова­
тельн ое учреж ден и е  детски й  сад  ком бинированного 
вида №  12 «П челка» м униципального  образования 
Т и м аш евски й  район

50 0 1



1 2 3 4 5
12 М униципальное бю дж етное дош кольное образова­

тел ьн о е  учреж ден и е -  ц ентр  развития ребенка -  
детски й  сад №  42 м униципального  образования Ти- 
м аш евски й  район

37 14 0

13 М униципальное бю дж етное дош кольное образова­
тельн ое  учреж дение детски й  сад  ком пенсирую щ его 
ви д а  №  6 «Золотой  клю чик» м униципального  обра­
зован и я Т им аш евский  район

42 7 1

14 М униципальное бю дж етное дош кольн ое образова­
тельн ое  учреж дение детски й  сад  ком бинированного 
ви д а  №  21 м униципального  образования Т им аш ев­
ский  район

56 4 2

15 М униципальное бю дж етное дош кольн ое образова­
тельн ое  учреж дение детски й  сад  ком бинированного 
ви да №  1 м униципального  образования Т им аш ев­
ски й  район

39 11 0

16 М униципальное бю дж етное дош кольн ое образова­
тельн ое  учреж ден и е детски й  сад  ком бинированного 
ви да №  32 м униципального  образования Т им аш ев­
ский  район

44 0 1

17 М униципальное бю дж етное дош кольн ое образова­
тельн ое  учреж дение детски й  сад  ком бинированного 
ви да №  5 «Ром аш ка» м униципального  образования 
Т им аш евски й  район

43 8 1

18 М униципальное бю дж етное дош кольное образова­
тельн ое  учреж ден и е детски й  сад  ком бинированного 
ви д а  №  2 4  м ун и ц и п альн ого  образования Т им аш ев­
ски й  район

35 0 1

19 М униципальное бю дж етное дош кольн ое образова­
тельн ое  учреж ден и е детски й  сад  №  27 м униципаль­
ного  образования Т и м аш евски й  район

37 16 0

20 М уни ц и п альн ое бю дж етное дош кольное образова­
тельн ое  учреж ден и е  детски й  сад  ком бинированного 
ви да №  2 0  м униципального  образования Т им аш ев­
ский  район

48 15 0



с (

1 2 3 4 5
21 М ун и ц и п альн ое бю дж етное дош кольн ое образова­

тел ьн о е  учреж дение д етски й  сад  ком бинированного  
ви д а  №  8 м униципального  образования Т им аш ев- 
ски й  район

37 0 1

22 Ч астн о е  дош кольное образовательное учреж дение 
« Д етски й  сад  №  98 откры того  акционерного общ е­
ств а  «Российские ж елезн ы е дороги»

49 1 1

23 М ун и ц и п альн ое бю дж етное учреж ден и е дополни­
тел ьн о го  образования Ц ен тр  творчества  «К алейдо­
скоп »  м униципального  образования Т им аш евский 
рай о н

37 1 1

24 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учреж ден и е дополни­
тел ьн о го  образования д етская  м узы кальная ш кола 
го р о д а  Т им аш евска

74 0 2

25 М ун и ц и п альн ое бю дж етное общ еобразовательное 
у ч р еж ден и е  средн яя общ еобразовательн ая ш кола 
№  19 им ени  Героя С оветского  С ою за И .Ф . К отляра 
м ун и ц и п альн ого  образования Т им аш евский  район

55 0 2

26 М ун и ц и п альн ое автоном ное общ еобразовательное 
у ч р еж ден и е  средняя общ еобразовательная ш кола 
№  11 им ен и  Ш евченко м ун и ц и п альн ого  образова­
н и я  Т и м аш евски й  район

67 9 2

27 М ун и ц и п альн ое бю дж етное общ еобразовательное 
у ч р еж ден и е  средняя общ еобразовательная ш кола 
№  10 и м ен и  А .С . П уш ки н а м униципального  образо­
ван и я  Т им аш евский  район

58 0 2

28 М ун и ц и п альн ое бю дж етное общ еобразовательное 
у ч р еж ден и е  средняя общ еобразовательная ш кола 
№  2  и м ен и  Л уначарского  м униципального  образо­
ван и я  Т им аш евски й  район

62 0 2

29 М ун и ц и п альн ое  бю дж етное общ еобразовательное 
у ч р еж ден и е  средняя общ еобразовательн ая ш кола 
№  5 м униципального  образован и я  Т им аш евский 
р ай о н

47 0 1



1 2 3 4 5
30 М униципальное б ю дж етн ое общ еобразовательное 

учреж дение средняя общ еобразовательная ш кола 
№  7 м униципального образован и я Т им аш евский 
рай он

46 0 1

31 М униципальное бю дж етн ое общ еобразовательное 
учреж дение средняя общ еобразовательная ш кола 
№  15 им ени  Г ер о я  Р осси й ской  Ф едерации 
Е .Д . Ш ендрика м ун и ц и п альн ого  образования 
Т им аш евски й  район

76 5 2

32 М униципальное бю дж етн ое  общ еобразовательное 
учреж ден и е средняя общ еобразовательная ш кола 
№  6 м униципального  образован и я  Т им аш евский 
район

36 3 0

33 М униципальное бю дж етн ое общ еобразовательное 
учреж ден и е средняя общ еобразовательная ш кола 
№  13 им ени Г ероя С оветского  сою за  Г.К . К улика 
м униципального  образован и я Т им аш евский  район

56 0 2

34 М униципальное б ю дж етн ое общ еобразовательное 
учреж ден и е средняя общ еобразовательн ая ш кола 
№  18 м униципального  образован и я Т им аш евский 
рай он

75 0 2

35 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое общ еобразовательное 
у ч реж ден и е  средняя общ еобразовательная ш кола 
№  12 м униципального  образован и я Т им аш евский 
рай он

38 0 1

36 М ун и ц и п альн ое б ю дж етн ое общ еобразовательное 
учреж ден и е  средняя общ еобразовательн ая ш кола 
№  1 им. А .И . Г ерц ен а м униципального  образования 
Т и м аш евски й  район

80 6 2

37 М ун и ц и п альн ое автон ом н ое учреж дение дополни­
тел ьн о го  образования «Ц ен тр  творчества  «П ира­
м и да»  м униципального  образования Т им аш евский 
рай о н

43 1 1



1 2 3 4 5
38 М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етное учреж ден и е дополни­

тел ьн о го  образования Ц ентр творчества  «С олнеч­
н ы й  город»  м униципального  
о б разован и я  Т им аш евский район

42 0 1

39 М у н и ц и п альн ое  бю дж етное учреж ден и е культуры  
«М еж п оселен чески й  районны й Д ом  культуры  им е­
н и  В .М . Т олсты х»  м униципального образования 
Т и м аш ев ски й  район

40 2 1

40 М у н и ц и п альн ое  казенное учреж дение культуры  
«Г о р о дско й  Д ом  культуры  им ени В ладим ира 
И в ан о ви ч а  Б езобразова»  м униципального  образова­
н и я  Т и м аш евски й  район

79 0 2

41 М ун и ц и п ал ьн о е  казенное учреж ден и е «Ж илищ но- 
ком м ун альн ое хозяйство, тран сп орт и  связь Тима- 
ш евского  городского  поселения Т им аш евского рай­
она»

47 0 1

42 М ун и ц и п ал ьн о е  казенное учреж дение «Ц ентрализо­
ван н ая  м еж отраслевая  бухгалтерия» м униципально­
го  о б р азо ван и я  Т им аш евский район

84 0 3

43 М у н и ц и п альн ое  унитарное п редприятие ж илищ но- 
ко м м у н ал ьн о го  хозяйства «У ниверсал  плю с» М ед- 
вед  о вского  сельского  поселения Т им аш евского  рай­
она

38 0 1

44 О б щ ество  с ограниченной  ответственностью  «М он­
таж н и к»

51 10 1

45 О б щ ество  с ограниченной ответственностью  «Ти- 
м аш евскм ясоп родукт»

44 0 1

46 О б щ ество  с ограниченной ответственностью  «Л и­
кер о -во д о чн ы й  завод  «Ф ортуна»

91 38 2

47 М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етное общ еобразовательное 
у ч р еж ден и е  средняя общ еобразовательная ш кола 
№  16 им . Л .Н . Т олстого м униципального  образова­
ния Т и м аш ев ски й  район

38 4 0

48 О б щ ество  с ограниченной ответственностью  «Ев­
ротек»

93 15 2



1 2 3 4 5
49 О бщ ество  с ограниченной  ответственностью  «К ри­

сталл»
95 0 3

50 М ун и ц и п альн ое учреж дение «Ц ентр тран сп ортн о­
хозяй ствен н ого  обеспечения»

43 0 1

51 О бщ ество  с ограниченной  ответственностью  «А гро­
ком плект»

74 0 2

52 О бщ ество  с ограниченной  ответственностью  «Ти- 
м аш евское предприятие розничной  торговли  райпо»

94 0 3

53 О бщ ество  с ограниченной  ответственностью  «С иг­
нал»

45 0 1

54 М ун и ц и п альн ое бю дж етное учреж ден и е дополни­
тельн ого  образования детско-ю нош еская спортив­
ная ш ко л а  м униципального  образования Тим аш ев- 
ский  р ай о н

44 0 1

55 О бщ ество  с ограниченной  ответственностью  ф ирма 
«Зенит»

41 4 1

56 О бщ ество  с ограниченной  ответственностью  фирма 
«Ю г-К лассик»

50 41 0

57 О бщ ество  с ограниченной  ответственностью  
«М едведовски й  завод  плодопереработки»

38 11 0

58 О бщ ество  с огран и чен н ой  ответственностью  
«П лазм а»

77 0 2

59 М ун и ц и п альн ое бю дж етное общ еобразовательное 
учреж ден и е  средняя общ еобразовательная ш кола 
№  3 м ун и ц и п альн ого  образования Т им аш евский 
район

50 0 1

60 О бщ ество  с огран и чен н ой  ответственностью  
«С ахиби»

40 4 1

61 О бщ ество  с огран и чен н ой  ответственностью  «Ю г- 
энергом онтаж »

51 1 1

62 О бщ ество  с огран и чен н ой  ответственностью  «Био- 
техагро»

56 2 2

63 О бщ ество  с огран и чен н ой  ответственностью  «Но- 
вотэк»

88 16 2

64 О бщ ество  с огран и чен н ой  ответственностью  
«К раун  К о р к  К убань»

76 55 0



1 2 3 4 5
65 О бщ ество  с огран и чен н ой  ответственностью  «Л ада 

К ирпили»
46 0 1

66 О бщ ество  с огран и чен н ой  ответственностью  «Ч и­
сты й  город»

75 23 2

67 М ун и ц и п альн ое бю дж етное общ еобразовательное 
учреж ден и е средняя общ еобразовательная ш кола 
№  14 м униципального  образования Т им аш евский 
район

38 0 1

68 М ун и ц и п альн ое бю дж етное общ еобразовательное 
учреж ден и е средняя общ еобразовательная ш кола 
№  4  м униципального  образования Т им аш евский 
район

100 8 3

69 О О О  «Т рансстрой» 54 0 2
70 Г осударствен н ое казен н ое общ еобразовательное 

учреж ден и е кадетская  ш кола-интернат «Т им аш ев­
ский  казачий кадетски й  корпус» К раснодарского  
края

73 0 2

71 О О О  «К убань -  А крилат» 54 38 0
72 О О О  «С П М К » 37 1 1
73 И н ди ви дуальн ы й  предприним атель 

К рем ен ская  С ветлан а  В асильевна
36 0 1

74 И н ди ви дуальн ы й  предприним атель 
К ири ян ен ко  Т атьян а  Н и колаевн а

54 0 2

75 К рестьян ское (ф ерм ерское) хозяйство  О нищ енко 35 0 1

76 И н ди ви дуальн ы й  п редприним атель 
М аклакова  Е катери н а Д м и три евн а

68 0 2

77 И н ди ви дуальн ы й  п редприним атель 
Б о р о вко ва  В и ктори я В лади м и ровн а

44 8 1

78 И н ди ви дуальн ы й  п редприним атель 
Ф ом ен ко  С ветлан а П авловн а

54 0 2

79 И н ди ви дуальн ы й  предприним атель 
К равчен ко  А лексан др  С ергеевич

40 0 1

80 О О О  «М ясная ди н асти я» 67 0 2

81 О О О  «В иктория» 41 0 1



(
\

1 2 3 4 5

82 О О О  «М едведовски е сады » 58 0 2
И того 4557 456 109

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

40



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от / 1 У / - ^ /  №/ ^ g  )

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, представительств и филиалов, 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц, состоящих на учете в налоговых органах на территории 
Краснодарского края и расположенных на территории Тимашевского района, с численностью работников 

свыше 100 человек, для приема на работу в 2022 году инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, в соответствии со статьей 2 Закона 231-КЗ для которых вводятся квоты

№
п/п

Наименование организации Среднеспи­
сочная 
числен­

ность ра­
ботников

Числен­
ность ра­
ботников, 
условия 

труда ко­
торых от­
несены к 

вредным и 
(или) опас­
ным усло­
виям труда 

(чел.)

Квота для ин­
валидов (3%)

Квота для молодежи (несовершеннолетние в возрасте от 14 
до 18 лет, граждане в возрасте от 18 до 25 лет, имеющие 

среднее профессиональное образование или высшее обра­
зование и ищущие работу в течение года с даты выдачи им 
документа об образовании и о квалификации); лиц, осво­

божденных из учреждений, исполняющих наказание в виде 
лишения свободы, -  до погашения судимости; граждан, 

прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и 
(или) алкоголизма; одиноких и многодетных родителей, 

воспитывающих несовершеннолетних детей, детей- 
инвалидов; граждан, уволенных с военной службы, и чле­

нов их семей, гражданам 
предпенсионного возраста (3 %)

1 2 3 4 5 6



1 2 3 4 5 6
1 Администрация муниципаль­

ного образования Тимашев- 
ский район

108 0 3 3

2 Государственное бюджетное 
учреждение социального об­
служивания Краснодарского 
края «Тимашевский дом ми­
лосердия»

271 260 0 8

3 Г осударственное бюджетное 
учреждение социального об­
служивания Краснодарского 
края «Тимашевский ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

280 2 8 8

4 Закрытое акционерное обще­
ство «Пэкэджинг Кубань»

179 109 2 5

5 Закрытое акционерное обще­
ство «Племенная птицефабри­
ка Тимашевская»

135 20 3 4

6 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Премикс»

120 42 2 4

7 Закрытое акционерное обще­
ство «Тетра Пак Кубань»

157 90 2 5

8 Частное учреждение здраво­
охранения «Больница «РЖД- 
Медицина» города Тима- 
шевск»

221 20 6 6

9 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Тимашевская центральная 
районная больница» мини­
стерства здравоохранения 
Краснодарского края

1125 873 8 34



1 2 3 4 5 6
10 Общество с ограниченной от­

ветственностью «Хлебоком­
бинат Тимашевского райпо»

223 151 2 7

11 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Коммуналь­
ник»

123 8 3 4

12 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Кубанские 
консервы»

212 191 0 6

13 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Садовод»

116 39 2 3

14 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Титан»

165 0 5 5

15 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Тимашев- 
ский сахарный завод»

212 106 3 6

16 Общество с ограниченной от­
ветственностью Управляющая 
компания «ТСЗ»

182 53 4 5

17 Непубличное акционерное 
общество «Тимашевское до­
рожное ремонтно- 
строительное управление»

144 104 1 4

18 ОАО Кондитерский комбинат 
«Кубань»

332 26 9 10

19 ОАО семеноводческая агро­
фирма «Русь»

452 279 5 13

20 ОАО тепличный комбинат 
«Прогресс»

476 322 5 14

21 Публичное акционерное об­
щество «Хлеб Кубани»

216 143 2 6

22 Общество с ограниченной от­
ветственностью «ИзиПро»

187 137 1 6



1 2 3 4 . 5 6
23 ГБУ социального обслужива­

ния Краснодарского края 
«Медведовский психоневро­
логический интернат»

100 71 0 3

24 ООО «Экватор АГРО» 136 0 4 4
25 ООО «Агрофирма «Медведов- 

ская»
207 92 3 6

26 МАУ спортивная школа муни­
ципального образования Тима­
шевский район

134 0 4 4

27 ООО «Нестле Кубань» 1041 762 8 31
28 АО «АР Пэкэджинг» 325 246 2 10
29 Закрытое акционерное обще­

ство «Констанция Кубань»
282 271 0 8

Итого 7861 4417 97 232

»
Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко


